
 

 

UCHWAŁA Nr XLVIII/398/18 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 24 września 2018 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej w Gminie Łobżenica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. ) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.),  

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej w Gminie Łobżenica.                                                                  

§  2. 1. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej mogą składać 

podmioty wymienione w art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.                                                                                      

2.  Wnioski mogą dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19b ust. 1 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.                       

§ 3. 1. Wnioskodawca składa w Urzędzie Gminy Łobżenica wniosek o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.                                                                                

2.  Ostateczną decyzję w sprawie przyjęcia wniosku do realizacji podejmuje Burmistrz 

Łobżenicy.                                                                                                                           

§ 4. 1.  Oceny wniosków dokonuje się na podstawie kryteriów, które obejmują:     

1) celowość realizacji zadania publicznego ze względu na potrzeby mieszkańców Gminy 

Łobżenica (maksymalna liczba punktów: 10), 

2) zgodność wniosku z priorytetami i planami inwestycyjnymi Gminy  Łobżenica 

(maksymalna liczba punktów: 5), 

3) obszaru wnioskowanych działań (maksymalna liczba punktów: 3) , 

4) zasięgu społecznego - liczba osób, którym będzie służyła inicjatywa lokalna 

(maksymalna liczba punktów: 5), 

5) udziału finansowego wnioskodawcy w realizacji zadania (maksymalna liczba 

punktów: 5), 



6) udziału wkładu rzeczowego wnioskodawcy w realizacji zadania (maksymalna 

liczba punktów: 5), 

7) udziału wkładu społecznego wnioskodawcy w realizacji zadania (maksymalna 

liczba punktów: 6), 

8) doświadczenia w realizacji zadań na rzecz społeczności lokalnej (maksymalna 

liczba punktów: 2) , 

9) racjonalność wydatków (maksymalna liczba punktów: 3). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.                                                                              

§  6.  Traci moc uchwała nr XXIX/196/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca  

2013 r. w sprawie Trybu realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.                                                      

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

  

 

 

 

Opracował:        Zatwierdzam: 

 

………………………     ……………………………. 

(data, pieczątka, podpis)                                                                                         (data, pieczątka, podpis Burmistrza) 

 

 

 

Sprawdzono pod względem prawnym: Przekazano  

 do Rady Miejskiej w dniu: 

 

 



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) w art. 19c ust. 1 nakłada na organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia trybu oraz 

szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 

inicjatywy lokalnej. Inicjatywa lokalna ma stanowić formę współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego z ich mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadań publicznych na 

rzecz społeczności lokalnej. Przedmiotem działań w ramach inicjatywy lokalnej mogą być 

zadania określone w art. 19 b ust.1 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie.  

Zawarte w załączniku do uchwały, tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków            

o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej, zostały opracowane w celu 

określenia procedury realizacji inicjatyw lokalnych.  

Z uwagi na dotychczasowe doświadczenia dotyczące zarówno etapu oceny wniosków, 

jak i samej realizacji inicjatyw lokalnych, wystąpiła konieczność doprecyzowania kryteriów 

oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej zarówno  

z punktu widzenia wnioskodawcy, jak i oceniającego.                                                                     

Podjęcie uchwały poprzedziły konsultacje projektu uchwały, zgodnie z trybem 

przyjętym Uchwały Nr VII/38/2011 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 marca 2011 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Z uwagi na konieczność usprawnienia procesu oceny wniosków dotyczących inicjatyw 

lokalnych, przyjęcie zmian jest konieczne i uzasadnione. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

   


